Gratulor M^ris et ingeniis disciplinis, vir nobiliss: atq; amississimis,
 te illis factorem obliguisse, qui eas et ingeni tuo, et auctoritate pluri-
 mimi augere potes. Daudent omnes folii Soc^yden, qui cuncte illarum
 Sacris operantur: multi ad ea excitantur, quod à te amari queant: Soc
 autem nullus non vehementer optat, qui te et Virtutem nobit. Ideoque
 dolio latobras, quas Lynceus ille Gallus captat, nobis omnibus et quoq;
 ipsi hinc parte obesse; quippe que faciunt ut in magnarum rerum con-
 templatione magnam audeo animam non videlicat. Quambis enim in eum
 finem ipse latet, ut postea tanto magis lucat in publicum; non
 dubito tamen, quin illa ejus virtus promptius atq; efficacius se exer-
 ceret, si contingeret illum conjungi tecum, astro congenere et
 maxime benigno: tantum in mentem illam posset virtutum triana
 splendor et amica vis! Ita judicabi dudum; ac proinde ambibi proxeneta
 nomen et gratiam: at vero obstitit facturus, quod literarum commercium
 prout mihi cum illo esse solet, aliquandiu interruptum fuit, ex quo
 communis amicus nos fieri Eichmannus istuc non communicabit: neque
 mihi ad illum aditus alia via patet. Decreberam hisce foris exar-
 rere, et percinctando inbesfigare Philosopgum Humanissimum;
 qui inventus se amicis talen probet, ut quaevis ipse videatur.
 Inter ea tamen significatum mihi fuit, dioptrica ejus, de quibus inter
 nos sermo fuit, ad finem esse perducta. aridet quidem mihi fun-
 damentum eorum; omnino tamen probari non potest absque exacti-
 oris sensis testimonio, quo firmando sunt Mathematicum naturalem
 Hypotheses. neque de primis nature particularis Legibus aliter
 arbitramur est. disposita quidem iam mihi quedam sunt ad
 capiendum rei experimentum, hancque opera in tui gratiam, et testam
 observantiae ergo, preteritis diebus defungi decreberam; at destituit
 me liberior Solis radius, ad eam rem expeditus; et tentantem etiam
 hodie elusit. quare iam minime aliam normam mihi s^fruui jussi, qua
 etiam ad lucernam uti potero. Si experimenta opinioni botogiae
 meo convenient, primus ego sus tollam manus: et si laudator vide
 parum idoneus, precentor saltem suero ipsius Famae. de successu
 te post hoc certiore facio: nam religio mihi est diuinis silens
 ad Amplius tua literas, labore et humanitate plenas. quare minime
 hisce meis studiis et diligentiam tibi addictam volui, quam ad
 Soc^yden Mathema exhibere est animis, ut aliquo saltem pacto inge-
 niuum affectionem, quo te colo et obserbo, probare queam.
 Miratus fui ad me redire Baldum, quem dudum, et quidem laber-
 ter feci tuum: namque prospectum mihi erat de exemplari
 alio; cumque auctorem placere tibi, et usui esse posse, gaudetam

Quamoblib

Quamobrem rogo^{ne} recuses libidine[m] mūmisculum, voluntatis
ris tesseram. Siem quogz equi bonique consulas aliquid nūno ex em
substitui, quo mihi seruem Itionis Bolopoeicā; que à te ^{voluntatis} den
ratum in scio. Si quid porrò quantum lucem, penitus mea fuit, quod
faciat ad palatum trūm, impia, et volunt tuo perficie. nūfīl enim
gratiās vol optatiās oblinere mihi possit, quam morem tibi gerent, et
liquetiamis placere. Hoc affortū me Ampl. commendo tua: Eique
et matronarū decori ejus conjugi, ac toti proclarae familie virtute
felicitatem perpetuā precor, et affinitatē nūper juncta fructū
latissimum exopto. Vale et obstrēpenti mihi ignosce. Dabam Lugd.^t
xvi d[omi]ni Apr. MDCCXXXII

Tua ampl.

addictissimus

E. Solms

52

Gascoigne, a very learned Professor of arithmetic by day, author of Lexicon Anglicanum Latinum &c. - b. 1596; d. 1667.

23